

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.

Zła przemiana materii

przyspiesza starość

Zanieczyszczona krew wskutek złej przemiany materii może powodować szereg rozmaitych dolegliwości: bóle artretyczne, łamanie w kościach, bóle głowy, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, swędzenie skóry skłonność do tycia, mdłości, język obłożony. Choroby złej przemiany materii niszczą organizm i przyspieszają starość Racionalną zgodną z natury kuracją jest norma-

nie czynności wątroby i nerek. Dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materii, chronicznego zaparcia, kamieniach żółciowych, żółtacze artretyzmie ma zastosowanie „Cholekinaza” H. Niemojewskiego Broszury bezpłatnie wysyła laboratorium fizjologiczno-chemicz. „Cholekinaza” H. Niemojewskiego Warszawa, Nowy Świat 5, oraz apteki i składy apteczne.

Kompromis rządu praskiego

Koncesje na rzecz Niemców sudeckich

LONDYN. „Evening Standard” donosi, że plan rządu czeskiego w sprawie załatwienia problemu Niemców sudeckich jest przygotowany i posel czeski w Paryżu Osuski wręczył go wczoraj ministrowi Bonnetowi, oświadczając, że rząd czeski jest gotów do jak najdalej idących ustępstw we wszystkich dziedzinach z wyjątkiem obrony kraju i polityki zagranicznej. Plan ten według „Evening Standard” składa się z trzech punktów:

1) przyznania Niemcom prawa powszechnego używania języka niemieckiego, nie wyłączając administracji i sądów;
2) mniejszość niemiecka, posiadająca już własne szkoły, o-

trzyma obecnie kontrolę finansową nad całym systemem szkolnym w Sudetach;

3) w okręgach, w których ludność niemiecka stanowi większość, obejmie ona kontrolę nad samorządem i otrzyma proporcjonalną ilość stanowisk rządowych.

PRAGA. Wyniki wyborów na Śląsku Zaolzańskim sprawdane były w Pradze z wielkim zainteresowaniem i wywołały niezadowolone kół oficjalnych. Wczoraj rozeszła się w Pradze pogłoska, że premier Hod-

za zamierza zaprosić na konferencję posła polskiego dr. Wolfa, prezesa Związku Zjednoczenia Polaków w Czechosłowacji. Pogłoski tej korespondent nasz nie zdołał dotychczas sprawdzić i notujemy ją z obowiązku dziennikarskiego.

Atmosfera podniecenia, panująca niewątpliwie w Republice Czechosłowackiej daje się na Śląsku Zaolzańskim zaobserwować szczególnie na stacjach kolejowych, dworcach oraz ważniejszych obiektach komunikacyjnych, strzeżonych w ciągu dnia przez posterunki organizacji paramilitarnych, w nocy zaś przez regularne wojsko czeskie. Specjalną opieką władze wojskowe otaczają Witkowice ze względu na ich duże znaczenie przemysłowe.

BERLIN. Dające się od tygodnia zauważyć uspakajające wpływanie na opinie publiczną w związku z zagadnieniem czeskosłowackim, nie dowodzi bynajmniej by Rzesza nie przywiązywała nadal największej wagi do rozwiązania tego zagadnienia.

Miarodajne czynniki niemieckie widzą nadal w fakcie, iż problem ten pozostaje wciąż otwartą, najważniejszą groźbę

dla stosunków międzynarodowych.

„Mylnym jest więc — oświadczają tu — mówić już dziś o odpreżeniu. Brak bowiem wszelkich oznak tego odpreżenia w samej Pradze, gdzie panuje wciąż stan alarmu”.

Politycy niemieccy wskazują przy tym z naciskiem, jak bardzo zależy Rzeszy na pokojowym rozwiązaniu problemu narodowościowego w Czechosłowacji w drodze bezpośredniego porozumienia między rządem czeskim a Niemcami sudeckimi.

Przeszkody w osiągnięciu tego porozumienia widzą tu dziś w pośrednim zachęcaniu Pragi w jej opozycji przez stanowisko niektórych państw.

Największy nacisk kładą tu więc na wpływ, jaki wywrzeć mógłby przede wszystkim Londyn na zrozumienie przez Pragę konieczności najszybszego rozwiązania kwestii mniejszościowej.

Jeżeliby strona angielska — oświadczają tu — nie uczyniła nic w tym kierunku, oznaczałoby to, że rząd brytyjski wzbrania się w ciągnąć konsekwencje z przyjętej dobrowolnie od odpowiedzialności za pokój europejski.

Chińczycy nie rezygnują z walki lecz stawiają zacięty opór Japończykom

TOKIO. Wojska japońskie, które prowadzą akcję oczyszczającą na północ od rzeki Żółtej, rozbiły szereg partyzanckich oddziałów chińskich.

Komunikat głównej kwatery wojsk japońskich w Chinach przyznaje, że Chińczycy zgroma-

dzili znaczne siły w południowej części prowincji Szansi i usiłują stawiać zacięty opór wojskom japońskim.

W ciągu ostatnich trzech tygodni w południowej części prowincji Szansi stoczono 40 większych potyczek.

KULĘ ZIEMSKĄ

OBJĘDZIESZ

WYGRYWAJĄC NA LOTERII

W KOLEKTURZE

J. WOLANOW

Warszawa, Marszałkowska 154 P.K.O. 18.814

Konfiskata majątków partyjnych Doniósł dekret króla Karola

BUKARESZT. Król Karol podpisał wczoraj dekret, którego mocą cały majątek rozwiązanych stronnictw politycznych oddany zostaje w zarząd Ministerstwa Sprawiedliwości aż do chwili, w której ukaże się ustawa, określająca nowe formy organizacji politycznych społeczeństwa.

Dekret ten posiada duże znaczenie z uwagi na to, że niektórzy z b. stronnictw rumuńskich

disponowały znacznymi środkami materialnymi, tak, że obecnie przejdą w zarząd państwa liczne drukarnie, wydawnictwa partyjne, gmachy w których mieściły się te partie i pewna ilość banków spółdzielczych, głównie na wsiach.

W motywach dekretu rząd stwierdza fakt, że niektórzy przywódcy partyni korzystali jeszcze obecnie z majątków, pozostawionych po partiach.

„Bolszewizacja” armii czerwonej w myśl stalinowskiego hasła

MOSKWA. „Bolszewizacja” czerwonej armii w myśl stalinowskiego hasła postępuje w gwałtownym tempie. Idzie ona w

dwóch kierunkach: 1) nieustannej „czystki” wśród wszystkich tych, których można posądzić o sympatie dla straconych lub

resztowanych dowódców, 2) od mładanie kadry oficerskich i masowego werbunku młodzieży do organizacji partyjnych i komсомольских.

Ofiarami „czystki” padli nowi komisarze okręgu moskiewskiego: Gorin, Bondarew i Lisowiecki, którzy w tych dniach zostali aresztowani.

Werbunek odbywa się pod hasłem „stalinowskiego poboru” do partii i ma za zadanie skompletować przetrzebione szeregi partynie czerwonej armii

Musi jechać do Moskwy aby wydać zdobyte pieniądze

KOWNO. W ostatnich dniach wyjechał do Moskwy znany pisarz litewski Cwirka z małżonką.

Cwirka otrzymał ostatnio nagrodę Związku Sowieckich Pisarzy w wysokości 2.800 ru-

bli za swą powieść, przetłumaczoną na język rosyjski.

Ze względu na to, że ZSRR nie udziela poleceń na wywóz pieniędzy, Cwirka pojechał do Moskwy, aby sumę tę wydać na miejscu.



W niedzielę Płock obchodził święto okrytego chwałą pułku strzelców konnych Ziemi Łęczyckiej. W święcie tym wziął udział Naczelny Wódz Pan Marszałek Smigły Rydz.

W ramach święta pułkowego odbyło się poświęcenie przez J. E. ks. biskupa Wetmańskiego, a następnie wręczenie przez Pana Marszałka pułkowi sztandaru pułkowego, ufundowanego przez społeczeństwo Ziemi Łęczyckiej.

Na zdjęciu rodzice chrzestni sztandaru: inspektor armii gen. Norwid = Neugebauer i wniesniaczka Ziemi Łęczyckiej p. Helena Kuleszowa, wręczają ufundowany przez społeczeństwo sztandar Naczelnemu Wódzowi Marszałkowi Smigłemu Rydzowi, który z kolei przekazał sztandar do rąk dowódcy pułku Ziemi Łęczyckiej

Cukiernia „KRAKOWIANKA” plac Kościuszki nr. 7 poleca najlepsze lody pół porcji 30 gr cała 50 gr.

BALSAMICZNA
SÓL
DO
NÓG

GAŚCICKIEGO
(Z KOZUŁKAMI)

AGEPIN

usuwa ból, plecenie,
sztywnienie nóg, zmniejsza
odcisk, które po tal kapieli
doje się usunąć nawet
sznorkiem. Przestaj
wtrząć na opakowaniu.

Kalendarz dnia

1
CZERWCA

SRODA

Błog. Jakuba Strze-
mie, Nikodema.
Słowiański: Świę-
topelka.
Słońca wsch. 5.21,
zach. 19.45.
Księżycy wsch.
6.32, zach. 22.16.

KRONIKA HISTORYCZNA:

1236 Przyłączenie Podlasia do Korony.
1809 Wojska austriackie opuszczają Warszawę.
1846 Zmarł w Rzymie papież Grzegorz XVI, który potępił powstanie polskie 1830-31.
1926 Prof. Ign. Mościcki wybrany Prezydentem.
PRZYSŁOWIA LUDOWE:
Pogoda na Nikodema.
Cztery niedziele deszczu nie ma.
CIEKAWE WIADOMOŚCI:
W ub. roku około 50 tysięcy Europejczyków zeszło ze świata przez samobójstwo.
RADY PRAKTYCZNE:
Mączkowaną białizną łatwiej się prasuje, dodają do mączki nieco gliceryny.

Przyrostek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.

KOWALSKINA
stosuje się również

PRZY PRZEZIĘBIENIU,
GRYPY i KATARZE

Na małej wokandzie...

Grzesznik

czyli: „Dozorca w kabale“

(A. E.) Pan Cezary Dźwiczek wynajął letnie mieszkanie w Radości. Żona jego miała właśnie lada dzień rodzić, więc zostawił ją w Warszawie, i czekał na łonie natury na dalszy bieg wypadków.

Jakoż po pewnym czasie nadeszła kartka od pani Dźwiczkowej, że powiła chłopca i że przyjedzie na lotnisko, jak tylko powróci do zdrowia.

Istotnie po paru tygodniach pani Dźwiczkowa przybyła do Radości z rozwrzeszczanym dzieciakiem. Męża nie było w domu, a gdy przybył późnym wieczorem, zalatywał wódką i położył się spać, nie spojrząwszy nawet na żonę.

Mężowska oziębłość oburzyła panią Dźwiczkową do żywego. Przewracała się w pościeli z boku na bok, i wreszcie koło północy pchnęła małżonka łokciem:

— Cezary!

— Co?

— Tak się żonę przyjmuje po długiej rozłące?

Pan Cezary odpręgał się po głowie.

Krwawe zajście na dworcu

Obywatel węgierski pobity do krwi przez żandarmów czeskich

BUDAPESZT. Dziennik „Magyarsag“ donosi o incydencie, który miał miejsce w dniu wczorajszym na granicy czechosłowacko-węgierskiej.

W chwili gdy pociąg Budapeszt - Praga zatrzymał się na dworcu Szob, to znaczy jeszcze na terytorium węgierskim, jeden z pasażerów 21-letni Stefan Szorad, Węgier — obywatel czechosłowacki, wniósł okrzyk: „niech żyją Węgry“.

Dwóch celników czeskich zatrzymało młodego człowieka i zaprowadziło go do jednego z biur, gdzie został słownie znieważony i pobity do tego stopnia, że według orzeczenia lekarza, będzie musiał przez 8 dni pozostać w leczeniu.

Szorad został następnie odprowadzony do pociągu i oddany pod straż żandarmów czechosłowackiego.

W ostatniej chwili udało się jednak Szoradowi zbiec i schronić się w biurze węgierskim.

Z uwagi na to, że incydent ten miał miejsce na terytorium

węgierskim, M. S. Z. węgierskie poinformowane o przebiegu zajścia przez władze pograniczne, zwróciło się z żądaniem wyjaśnienia do M. S. Z. czechosłowackiego.

Dwaj celnicy czechosłowaccy zostali do czasu uzyskania wyjaśnień zatrzymani przez władze węgierskie.

DOBROBYT osiągniesz, kupując los do 1-ej klasy w znanej kolekturze

M. WROCŁAWSKI

Warszawa, Targowa 57, i Plac Trzech Krzyży 13.

Rokowania w Londynie

w sprawie elektryfikacji węzła warszawskiego

W Londynie bawi obecnie wiceminister komunikacji inż. Piasecki. Wyjazd wiceministra łączy się ściśle z elektryfikacją węzła warszawskiego. Przypominamy, że pierwszy etap elektryfikacji został już zakończony. Istnieją możliwości rozszerzenia sieci elektrycznej.

Współpraca angielska w elektryfikacji warszawskiego węzła kolejowego, celem zbadania możliwości dalszej współpracy.

Wiceminister Piasecki, który mu podlegają sprawy elektryfikacyjne, prowadzi w Londynie rokowania w powyższej sprawie.

Współpraca angielska w elektryfikacji węzła warszawskiego wyraziła się kilkumilionową pożyczką, częściowo w gotówce, częściowo zaś w materiałach.

Przed niedawnym czasem dwali w Warszawie specjalna delegacja angielska, przedstawiciele firm, które brały udział w ele

DINOL — DONT

rzeczywiście 2084b
najlepsza PASTA do ZĘBÓW

Straszny plon śmierci

30 morderstw popełnionych jednego dnia

NOWY JORK. Wczoraj, jak co roku w dzień święta „Memorial Day“ zanotowano olbrzymią ilość śmiertelnych wypadków.

Wczesnym wieczorem ogłoszono o śmierci 200 osób, z których 140 poniosło śmierć w wy

padkach samochodowych, a przeszło 40 osób utonęło w czasie kąpieli. Popełniono 30 morderstw.

W roku 1937 również w dniu święta „Memorial Day“ zginęło w różnych wypadkach 556 osób.

Masowe arestowania w Japonii

przedstawicieli lewicowych elementów

TOKIO. Prasa tokijska w doniesieniach nadzwyczajnych donosi o arestowaniach przeprowadzonych na wielką skalę wśród lewicowych elementów w kraju.

Ogółem arestowano kilkaset osób wśród komunistów, lewicowej inteligencji, związków zawodowych i t. d.

Według urzędowego komunikatu od grudnia 1936 roku arestowano w Japonii 1.300 agitatorów komunistycznych.

Bezczelna spółka złodziejska

zasiadła na ławie oskarżonych

W poniedziałek rozpoczął się w Mielcu na sesji wyjazdowej tarnowskiego Sądu Okręgowego sensacyjny proces. Ławę oskarżonych zajęli Henryk Pisanko, żona jego, Zofia, oraz siostra Pisankowej Paulina Karczmarczykówna, którym akt oskarżenia zarzuca, że okradali listy dolarowe w roku 1936 i w pierwszej połowie 1937.

Pisankowa była kierowniczką agencji pocztowej w Rzemieniu koło Mielca i za jej urzędowania niejaka Maria Gawrysiowa z Tusznyn otrzymała od męża przebywającego stale w Ameryce dwa listy uszkodzone i okradzione z dolarów.

Po ujawnieniu sprawy zgłoszono jeszcze kilka poszkodowanych osób. Ponadto w Dąbiu koło Mielca, gdzie kierowniczką agencji pocztowej była siostra Pisankowej, Karczmarczykówna, zgłosiło się 16 poszkodowanych. Trzeci oskarżony Pisanko fałszował potwierdzenia odbioru listu, a poza tym kradł listy jako tymczasowy kierownik agencji w Przecławiu. Śledz

Czytając

„ŻYCIE KOBIECE“
CFNA 20 GROSZY.



Odybło się w Wilnie, w bazyle wileńskiej uroczyste odsłonięcie pomnika - nagrobka ks. biskupa dr. Władysława Bandurskiego, wielkiego kapłana, patriotę i żołnierza.

Na uroczystości tej Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i rząd reprezentował p. min. Świętosławski, ponadto był obecny marszałek Senatu Prystor, szef O.Z.N. gen. Skwarczyński, generał, wojewoda Bociński. Pomnik - nagrobek znajduje się w kaplicy ks. biskupa Bandurskiego. Przedstawia on całą postać biskupa, stojącą na postumencie, a wykonany jest z wielkiego bloku granitu polnego. Pomnik został wykonany przez artystę rzeźbiarza Stanisława Horno - Popławskiego.

Na postumencie prócz napisu widnieją dwa skrzyżowane sztandary i orły legionowe. Na zdjęciu pomnik biskupa Bandurskiego.

Projekty ustaw na sesje nadzwyczajną

Na najbliższym posiedzeniu Rady Ministrów rozpatrzone zostaną projekty ustaw, które zgłoszone zostaną do łaski marszałkowskiej na sesję nadzwyczajną.

W kołach politycznych przypuszczają, że zwołanie sesji nastąpi bezpośrednio po Zielonych Świętach. Sesja nadzwyczajna potrwa zapewne miesiąc.

Latwe golenie i zadawolenie

DAJE
JEDWABISTY WKLESEY
SZLIF ZŁOTYCH NOŻYKÓW

Stop SUDER ELASTIC

Bohaterski czyn policjanta

Wyrwał dziecko z objęć śmierci

Z Ostrowa donoszą o bohaterkim wyratowaniu z niebezpiecznej sytuacji przez tamtejszego policjanta Jankowskiego, 3-letniego dziecka, które usnęło na parapecie okna na poddaszu 5-piętrowej kamienicy i straciłszy we śnie równowagę stoczyło się po dachu, chwytając

się w ostatniej chwili za rynnę. Jankowski, zorientowany w sytuacji, nie czekał na przybycie straży pożarnej, lecz po wyważeniu drzwi wyszedł przez okno na dach i podczołgał się do dziecka zdołał je nieomal w ostatniej chwili wyciągnąć z powrotem do pokoju.

Wesoły Kącik

Przygoda miłosna

Na wiosnę w każdym mężczyźnie, nawet żonatym, budzi się pragnienie jakiegoś flirtu, jakiejś przygody, jakiejś awanturki miłosnej.

Rozumie to doskonale pani Malwina i kiedy jej mąż na wiosnę zaczyna wdychać i oglądać się za kobietami, nie robi mu awantur, tylko mówi czule: — Beniek! Chciałbyś mieć jakąś przygodę? Co?.. O obcej kobiecie nie ma mowy!.. Ale, żebyś się trochę rozerwał, mam myśl... — Jaką cóś? — Ja będę obca. Wieczorem i tak nie widać twarzy. Pójdziemy w Aleje, ty się do mnie przystawisz, zawrócisz mi głowę i sobie zrobimy przygodę. — Lepszy rydz, jak nie wdycha pan Beniek. — Przy pomnę sobie dawne czasy.

I wieczorem jadą w Aleje. Pani Malwina siada na pustej ławce, a po chwili krokiem donżuaną zbliża się do niej pan Beniek. — Piękny wieczór — zaczyna uwodzicielsko. — Czy pani się nie czuje samotna? — Z nieznanymi nie rozmawiam — odpowiada chłodno pani Malwina. — Nie szkodzi! Możemy się poznać! Różycki jestem.

Pani Malwina spogląda zdziwiona. — Różycki? Jaki Różycki? — Pan Beniek załamuje ręce. — Oj, idiotka! Co psujesz nastroje! Co się działo! Obcej kobiecie pójde podawać prawdziwe nazwisko, tak? — Aha!.. Już nie będę! A więc, pan się nazywa Różycki? Bardzo mi przyjemnie, ale na ulicy nie zawieram znajomości..

Ale pan Beniek nie ustępuje. Mówi coraz piękniej, coraz czulej, i wreszcie mimo oporu pani Malwiny, zamyka oczy, żeby mieć złudzenie zupełne, i składa na jej ustach pocałunek.

— Ach!.. Co pan robi, co pan robi? — szepce pani Malwina.

— A może — brzmi kusicielska odpowiedź — pójdziemy do hotelu? — Do hotelu?.. Po co? Przecież ma pan dom... — Do domu z obcą kobietą się nie chodzi... — Ale na hotel szkoda pieniędzy... — Pan Beniek zrywa się wściekły.

— Nie twój interes!.. Jak jesteś obca, to zamknij pysk i się nie wtrącaj!.. Przez parę złotych zepsułaś cały smak przygody, cały nastroje!.. Już!.. Dostę tej bujdy!..

W ponurym nastroju wracają do domu.

— Beniek... — szepce pokojowa pani Malwina. — Pocałuj mnie!

Ale pan Beniek wzrusza ramionami.

— Co cię mam całować? Zostałaś jest... Skąpa cholera... A nie żadna obca... — Napoleon Sadek.

Zastrzelili i zmasakrowali rywala

Smiertelne porachunki o dziewczynę

Na polach wsi Pawłów, powiatu radzyńskiego znaleziono okropnie zmasakrowane zwłoki miejscowego gospodarza, 21-letniego Jana Rosłonia. Dochodzenie ustaliło, że Rosłonia zabił Piotr Raski, który w

ten sposób chciał usunąć rywala, starającego się o rękę dziewczyny, w której oddawna kochał się Raski.

Morderca wyprowadził Rosłonia za wioskę, tam zniecka strzelił mu w głowę z rewolwe

ru, a gdy ten padł na ziemię, zaczął mu zadać ciosy nożem, masakrując i zniekształcając twarz. Ogółem zbrodniarz zadał rywalowi 28 ciosów.

Po dokonaniu potwornej zbrodni, Raski zbiegł w niewiadomym kierunku. Szuka go policja.

Na temat sytuacji w Europie

expose francuskiego min. spr. zagr.

PARYŻ. Przed południem odbyło się w pałacu Elizejskim posiedzenie rady ministrów.

Min. Bonnet wygłosił ekspozycję na temat sytuacji międzynarodowej, po czym prezydent Le brun podpisał dekret nomina-

cyjny p. Moitessier na podsekretarza stanu.

Moitessier, który jest generalnym dyrektorem Surete Nationale, sprawować będzie do tymczasowe funkcje do chwili wyjazdu brytyjskiej pary królewskiej.

wygrzywa się

TARGOWNIKA

WARSZAWA, WIERZBOWA 1

Napiętnowani

będą ci, którzy wylamują się z obowiązku składania ofiar na rzecz Pomocy Zimowej

Po zestawieniu wpływów ze świadczeń minionej akcji Pomocy Zimowej, wynika, że najmniejszą aktywność w ofiarach wykazały sfery drobnego kupiectwa, wolnych zawodów i właściciele nieruchomości.

Powodzenie akcji w tym wypadku zależne jest całkowicie od energii Komitetu, ściągającego zaległe składki. A ważność zagadnienia wymaga, aby zaległości opieszale płatników pomocy bezrobotnym, ściągane były z całą stanowczością.

Począwszy od dnia 3 czerwca b. r. Stołeczny Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym rozpocznie publikowanie w prasie warszawskiej nazwisk tych osób, które bądź nie zadeklarowały ofiar, bądź też opieszale wywiązują się ze świadczeń na Pomoc Zimową. Zaległe składki ściągane będą przez cały rok, a internatywna akcja kontrolna Komitetu zapewnia całe społeczeństwo, że solidarność w akcji Pomocy Zimowej dotyczy wszystkich obywateli.

Po terminie 3 czerwca Stołeczny Komitet odwoła się również do instytucji publicznych i społecznych oraz do opinii po wszechnej o danie możliwie mocnego wyrazu potępienia w formach najbardziej dotkliwych w stosunku do wylamujących się z solidarności społecznej, do głuchych na niedolę współobywateli, do tych, którzy potrzebę okazania pomocy bezrobotnym traktują z wielkim lekceważeniem.

RADIO

WARSZAWA I. (Raszyn) SRODA, DN. 1 CZERWCA

6.15 „Kiedy ranne”. 6.20 Muzyka (płyty). 6.45 Gimnastyka. 7.00 Dzieńnik poranny. 7.15 Muzyka poranna. 8.00 Audycja dla szkół. 8.10 — 11.00 Przerwa. 11.00 Audycja dla poborowych. 11.15 Audycja dla szkół. 11.40 Gra trio. 11.57 Sygnał czasu. 12.05 Audycja południowa. 13.00 — 15.15 Przerwa. 15.15 „Wszystkiego po trochu” — audycja dla dzieci. 15.45 Wiadomości gospodarze. 16.00 Koncert Orkiestry Salonowej. 16.45 Rola wsi w wyżywieniu miasta i wojska podczas wojny — odczyt. 17.00 Muzyka taneczna. 18.00 Rezerwy przyrody w Polsce — odczyt. 18.10 Recital. 18.45 „Pod piorunami” — opowiadanie. 19.00 Polskie pieśni ludowe. 19.20 Pogadanka aktualna. 19.30 Majowe wspomnienia — koncert rozrywkowy. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Audycja dla wsi. 21.10 Koncert chopinowski. 21.50 Wiadomości sportowe. 22.00 Koncert Małej Orkiestry P. R. 23.00 — 23.15 Ostatnie wiadomości.

WARSZAWA II. (Mokotów)

15.00 Marsze, walce i polski (płyty). 14.00 Parę informacji. 14.05 Program na jutro. 14.15 Koncert rozrywkowy (płyty). 15.00 Wiadomości sportowe. 15.05 Zespół salonowy. 16.00 — 17.00 Przerwa. 17.00 Pogadanka aktualna. 17.10 Koncert solistów. 18.00 Muzyka taneczna (płyty). 19.00 — 22.00 Przerwa. 22.00 Przegląd kulturalny. 22.15 Recital śpiewaczy. 22.40 — 23.55 Muzyka taneczna (płyty).



PRZY CIERPIENIACH watooby, żołądka, kiszki, nerek lub pęcherza stosuje się SOK ŚWIĘTOJĄNSKIEGO ZIELA magistra EDWARDA GOBIECA. Sprzedaż apteki i drogerie. Skład główny, Warszawa, Miodowa 14.

P. Suchestow gwiazdą filmową

Pierwszy mąż p. Żanety pragnie zgody

W Drohobyczu krąży sensacyjna pogłoska, że były mąż pani Suchestow, udaje się do Paryża, aby się pogodzić ze swą żoną i zabrać ją do Drohobycza.

Natomiast warszawskie biurowe otrzymały inną sensacyjną wiadomość, jakoby jeden z wielkich amerykańskich koncertów filmowych podjął pertraktację z panią Suchestow. Pani Suchestow ma podobno

w najbliższym czasie otrzymać engagement do filmu nakręcanego w Stanach Zjednoczonych, gdyż historia jej nabrała wielkiego rozgłosu również i za oceanem.

Deprawował 5-letnie dzieci

Starzec — zboczeniec omal nie został zliczowany

W bydgoskich barakach dla bezdomnych doszło wczoraj do obrzymiej awantury, która omal nie zakończyła się zliczowaniem bezrobotnego artysty cyrkowego, Rudolfa Starca. Powody awantury były następujące: 60-letni Rudolf Stark, mahometanin, zwabił łakocia-

mi i drobnymi kwotami pieniędzmi do swego pokoiku dzieci w wieku od lat 5 do 7 i zmuszał je do czynów nierządnych. Zgorzyl on w ten sposób ponad 20 dzieci. W kilku wypadkach jako przynęty dla dzieci używał chleba.

Gdy sprawki Starca wyszły na jaw, oburzone do żywego matki zdeprawowanych dzieci wkroczyły do pokoiku zwyrodnialca i chciały go zliczować. Dozorczy baraków z trudem udało się go wyrwać z rąk rozwścieczonych kobiet i obrotnie aż do przybycia policji



Nigdy nie jest za późno

myśleć o zdrowiu, tym bardziej jeżeli cię cierpi na choroby: NEREK, PECHERZA, WĄTROBY, KAMIENI ŻOŁCIOWYCH, ZŁEJ PRZEMIANY MATERII na bóle artretyczne, czy podagryczne, wzdęcia brzucha, odbijanie się lub skłonności do obstrukcji. — Pamiętaj, że nigdy nie będzie za późno, o ile używać będziesz ziół moczopędnych „DIUROL” Gąseckiego, które zapobiegają gromadzeniu się kwasu moczowego i innych szkodliwych dla zdrowia substancji zatrzymujących się w organizmie. — Dziś jeszcze kup pudełeczko ziół „DIUROL” Gąseckiego, a przekonasz się o dodatnich skutkach ich działania, zalecać będzie swym znajomym. Sposób użycia na opakowaniu. — Oryginalne zioła „DIUROL” Gąseckiego (z koniczką) sprzedają apteki i składy apteczne.

